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15 lutego 2016

Wernisaż wystawy fotografii Janusza Buczkowskiego

19 lutego, Ciekoty

Centrum Edukacyjne „Szklany Dom”- Dworek Stefana Żeromskiego w Ciekotach zaprasza
19 lutego o godz. 17.30 do Galerii “Szklany Dom” na wernisaż wystawy fotografii Janusza
Buczkowskiego.

W programie wydarzenia m.in. otwarcie wystawy i spotkanie z Januszem Buczkowskim oraz
projekcja filmu „W obiektywie Kieleckiej Szkoły Krajobrazu”, reż. Michał Sierlecki (film z
Archiwum Historii Mówionej Muzeum Narodowego w Kielcach).
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Janusz Buczkowski urodził się w 1932 roku we Włocławku. Po ukończeniu w 1956 roku
Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie zamieszkał w Kielcach, z którymi
związany jest do dnia dzisiejszego. Fotografią zaraził się w szkole średniej, swoje
zainteresowania rozwinął w trakcie studiów. Od 1958 roku był członkiem Świętokrzyskiego
Towarzystwa Fotograficznego, a od 1968 roku pełnił funkcję jego prezesa. Od 1975 roku jest
członkiem Związku Polskich Artystów Fotografików. Jest współtwórcą “Kieleckiej Szkoły
Krajobrazu” – nurtu, który na trwale wpisał się w Historię polskiej fotografii. Jest także
współorganizatorem I, II, III, IV “Biennale Krajobrazu Polskiego”. Zdjęcia Janusza
Buczkowskiego prezentowane były na ponad 200 wystawach indywidualnych i zbiorowych,
m.in. w Paryskim Muzeum Historii Fotografii, w Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Austrii,
Niemczech, Portugalii, a nawet Japonii. Brał także udział we wszystkich wystawach
zbiorowych Kieleckiej Szkoły Krajobrazu. Prace artysty znajdują się w zbiorach wielu
Instytucji Kultury w Kraju i za granicą oraz w kolekcjach prywatnych w kraju i za granicą.
Za swoją twórczość otrzymał szereg nagród i odznaczeń, m.in. Krzyż Kawalerski Orderu
Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, nagrodę Ministra Kultury i Sztuki I stopnia, medal
“Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, “Zasłużony dla Kielecczyzny”, nagrodę miasta Kielce za
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej. Uhonorowany został również
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międzynarodowym tytułem “Artysta-FIAP”.
Janusz Buczkowski nadal aktywnie zajmuje się fotografią oraz bierze czynny udział w
wystawach i spotkaniach autorskich. Artysta jest autorem książek: “Przygody z fotografią”,
“Wspomnienia z tamtych lat 1939-2012 r.” oraz powieści “Przeklęty spadek” i “Przeklęta
kamienica”.


